in jus ierarchie; ce qui voudrait dire : « ennoblis dans la condition de la hiérarchie (ou de la lignée) [des anges] ».

morimur, quando iam delicias dileccionis divine in canora cogitantes contemplacione, *adventum glorie magni Dei* parati prestolamur.

15 † Foris festinanter emittitur omnis utique depravacio deceptorie delectacionis, et captivi, quondam carnali concupiscencie conglutinati, quaciuntur a cordium curiositate, dum *igne Sancti Spiritus* incipiunt *inardescere*^e et eternitatis gloriam indefesse desiderare. Aflati inde
20 affabiliter dulcore divinitus dato, non † libet ludos lingere (8B^v) lubricos humanitus oblatos, sed aspirantes apte ad aspectum angelorum, lucem laudant faciem confortantem, sicque suscepti in sanctorum solaciis propius procedentes splendore solis superni interius incalescunt. *Qui enim adheret Deo unus spiritus est cum eo*.

25 † Igitur in hoc nostrum consistit gaudium cum *Deus in nobis habitat et nos in eo*^h : virtutis vigore veraciter vivimus, quatinus cupientes charitatem canere, eciam et melos mellifluum ad alta ambulantes audiamus. Purificatis in pectore pariter et pie personabunt, dum siderum societates concivibus condescendunt; † sed mirabili modo, quia sic
30 magnificas mentes munivit musica melodia quod mali ob hoc ad ebetudinis estu et immundicie non emendantur. Denique sunt indigni et ideo non debebunt in donis dilatari quibus Dei dilecti iure iubilabunt.

35 Superbus enim insaniam sapiens severitatis sententiam senciet † et, quia putavit quod per semetipsum in potenciis pergere potuit, frustra sublimatus, ad nichilum devenit. Quippe eternus Conditor eo modo ab inicio omnem creatu-

joie, nous mourons déjà à ce monde si nous méditons en une contemplation mélodieuse les délices de l'amour divin et si nous espérons et préparons « la venue glorieuse du Dieu de majesté ».

En peu de temps on élimine ainsi les ravages du plaisir trompeur. Quant à ceux qui en étaient captifs, à ceux qui étaient retenus jadis par la concupiscence charnelle, ils souffrent des convoitises de leur cœur, maintenant qu'ils commencent à « brûler du feu du Saint-Esprit » et à désirer sans trêve la gloire de l'éternité. Enivrés par la douceur qui vient de Dieu, ils ne peuvent plus goûter les plaisirs dépravés qu'offrent les hommes. Ils aspirent à voir les anges. Ils exaltent cette lumière qui rassérène leur visage. Enlevés de la sorte parmi les consolations des saints, ils brûlent intérieurement du rayonnement du Soleil céleste, d'autant plus qu'ils en approchent de plus près. « Celui qui s'unit au Seigneur n'est avec Lui qu'un seul esprit ».

C'est pourquoi notre joie consiste en ce que « Dieu habite en nous, et nous en lui »^h. Alors nous vivons vraiment par la vigueur de sa force. Nous désirons chanter l'amour. Nous parvenons au plus haut des cieux, et nous y entendons même le cantique qui est doux comme le miel. Pour ceux dont le cœur est ainsi purifié, ces chants résonnent pieusement, alors que leurs concitoyens des cieux s'abaissent vers eux. Mais de quelle manière admirable! La musique harmonieuse comble ces âmes généreuses, tandis que les mauvais ne se corrigent pas pour cela de leur assoupissement et de leur impureté. D'ailleurs ils n'en sont pas dignes et ne méritent pas d'être épanouis par les présents dont les bien-aimés de Dieu jubileront.

L'orgueilleux qui ne respire que folie, encourra par contre une sentence sévère, et, parce qu'il a cru pouvoir maintenir en lui-même sa puissance, il se sera élevé en vain et n'arrivera à rien. Le Créateur éternel n'a-t-il pas établi dès le commencement toute créature, si bien que

e. Tite 2, 13 f. Cf. *Missale Romanum*, vers. *Veni Sancte Spiritus* in die Pentecostes g. I Cor. 6, 17 h. Cf. I Jn 4, 16

18 ram constituit ut *sine Ipso nec aliquid agere¹ nec quidem vivere aut esse² valebit* : quanto | magis in pietate aut potestate non perficitur si non intelligit quod hoc ab Omnipotente habuerit, *in cuius dominio cuncta consistunt³*.

5 Quamobrem vera consolacio racionabili creature concupiscenda nequaquam alicui aliquando illabatur, nisi ille Opifex omnium menti mortalium per gratiam et gratitudinem affuerit qui eam bonitatis beate capacem creavit. Habent attamen seculi sapientes solacium quod suspirant, per quod postea supplicium suscipiunt et sectatores
10 siquidem venenatarum voluptatum | capiunt callide quod cupiunt consolamen. Etenim infatigabiliter faciunt ut desideriis dampnabilis delectacionis tam sufficienter se sacient acsi in illis oblectamentis aures obturantibus ab amore Dei felicitatem futuram integre invenirent. Sed nimirum nodati necis nexibus in dolosa dulcedine decipiuntur, nam (9) vera | non est, sed vana, non eterna
15 sed momentanea, non laude digna sed detestanda; insuper et cum [brevis] termino consumitur, patet quia nec continuis complexibus gratulatur. Vanitas namque virorum non vere vivencium et mollicies [mulierum] morula retibus respersa
20 ruinosus in lacum liquefient languido | labore cum lite lanceata.

Exinde aspicitur ut oportunitati adhereamus ad amandum Auctorem, quia lugubris non laudabitur lenitas; nam mors cum melle miscetur et gloriancium carnaliter casus curam comitatur. Illa ergo desiderabilis delectacio vera
25 est que veraciter vivificat, que a fonte invisibilis vite eternaliter emanat, quam prestat Conditor non creatura, que mentem non ventrem letificat, et cum viris in virtutis vivacitate vigilantibus perpetue perdurat. Hec utique ab empireo [procedens] in pueros pervenit probitatis, qui
30 etatem moribus transcendunt et tuba tacti tinula | tempe-